

TYGODNIK
INFORMAC.
FINANSOWO-
GIEŁDOWY

WARUNKI
PRENUMERATY:
W WARSZAWIE
I NA PROWINCJI
ROZCZNIEM ZŁ. 20.—
PÓŁROZCZNIEM ZŁ. 10.—
KWARTALNIE ZŁ. 5.—
MIESIĘCZNIE
ZŁ. 1,80. ZAGRANICĄ
ROZCZNIEM ZŁ. 24.—
NUMER POJE-
DYNICZY 50 GR.

G A Z E T A

GIEŁDOWA I LOSOWAŃ

WYCHODZI
W SOBOTĘ
KAŻDEGO
TYGODNIA

C E N A
OGŁOSZEŃ:
STRONA ZŁ. 400.—
½ STRONY ZŁ. 200.—
¼ STRONY ZŁ. 150.—
⅓ STRONY ZŁ. 75.—
C Y F R O W B
T A B L E O 50
PROCENT DROŻEJ

REDAKCJA: ULICA ŚNIADECKICH NR. 9, TELEFON 8-38-19. REDAKTOR PRZYJMUJE WE WTORKI I PIĄTKI
OD GODZ. 5 — 6. ADMINISTRACJA: W DOMU BANKOWYM ZJEDNOCZONYCH BANKOWCÓW ANTONI PAW-
LIKOWSKI I S-KA W WARSZAWIE, ULICA MAZOWIECKA NR. 1, TELEFON 220-70. — KONTO P. K. O. NR. 27111

UPRASZAMY UPRZEJMIE O UREGULOWANIE NALEŻNOŚCI ZA PRENUMERATĘ

„Międzynarodowy Dzień Oszczędności“

Naród, w którym oszczędzanie stało się przyzwyczajeniem każdego obywatela, buduje swe gospodarstwo na najtrwalszym fundamencie.

I. MOŚCICKI

W pochodzie świata ku lepszemu jutru

W odmęcie głębokiego kryzysu troska o **lepszą przyszłość** stała się udziałem państw, narodów i jednostek. Znamieniem czasu jest coraz zaciętsza walka o przetrwanie. Zwycięża ten, kto jest wytrwalszy i **zasobniejszy w środki**.

Źródłem siły społeczeństw i jednostek są zasoby. Powstają one drogą gromadzenia oszczędności i przetwarzania ich w dobra wytwórcze. Tej świadomości cały świat kulturalny, a z nim i Polska, daje solidarny wyraz w dniu 31 października, obchodząc **Międzynarodowy Dzień Oszczędności**.

Dzień ten poświęćmy i my rozważaniu prawdy niezbitnej, że **oszczędność** jest drogą, często powolną, lecz **zawsze pewnej budowy niezależności**. Oszczę-

ność jest środkiem zabezpieczenia jutra, jest rękojmią trwałości zarówno państwa jak i rodziny. Utwierdza ona wiarę w moc twórczą człowieka i w jego zdolności świadomego kształtowania życia. Ona też poprowadzi nas ku jaśniejszej przyszłości.

W całym kulturalnym świecie rozbrzmiewa w Dniu Oszczędności solidarne hasło: Pracujmy, twórzmy realne wartości, ulepszajmy naszą gospodarkę w domu i każdym warsztacie pracy. Zaspakajajmy potrzeby dnia dzisiejszego, **ale nie zapominajmy o potrzebach jutra**. Oszczędzajmy, z myślą o spokojnej przyszłości, dążąc do niezależności i poprawy bytu.

Centralny Komitet Oszczędności.
Rzeczypospolitej Polskiej.

Znaczenie Dnia Oszczędności

Doniosłe znaczenie oszczędności uznawane jest powszechnie, czego dowodem obchodzony na całym świecie 31 października każdego roku „Dzień Oszczędności“, mający za zadanie spopularyzowanie idei oszczędności. Dzień ten obchodzi kilkadziesiąt państw całego świata w tym celu, ażeby społeczeństwom przypomnieć, iż systematyczną pracą i odkładaniem grosza na czarną godzinę buduje się przyszłość.

Korzyści, płynące z oszczędności, są zarówno natury moralnej, jak i materialnej. Moralne korzyści znajdują wyraz w wyrabianiu silnej woli drogą powstrzymywania się od zbędnych wydatków, umiejętności przeczynnego postępowania, oraz ułożenia życia codziennego. Korzyści materialne, płynące z oszczędności, wyrażają się w postaci rezerwy pieniężnej, a zatem w funduszu, z którego możemy czerpać w razie koniecz-

nej, a często nieprzewidzianej potrzeby. Fundusze te są jednocześnie przeciwwagą dla każdego silniejszego wstrząsu materialnego, jaki może nas dotknąć.

Prócz znaczenia indywidualnego, oszczędność posiada ogromne znaczenie natury społecznej i ogólnogospodarczej. Kapitały zaoszczędzone i gromadzone w instytucjach finansowych o charakterze publicznym, dają możliwość państwu i samorządom należytego ich prowadzenia i użytkowania, a co zatem idzie zasilenia kredytem tych dziedzin życia gospodarczego, które istotnie go potrzebują. Tak więc zasoby pieniężne, które powstają drogą zbiorowej oszczędności społeczeństwa, są podstawą i źródłem długoterminowego kredytu, którego potrzebę tak silnie odczuwają niemal wszystkie organizmy gospodarcze państwa, a który jest dla nich tem, czem jest krew dla or-

ganizmu ludzkiego. W końcu musimy pamiętać, że bez olbrzymich kapitałów, wypracowanych drogą oszczędności zbiorowej, nie byłoby możliwe zrealizowanie szeregu złożeń technicznych z dziedziny elektryczności, komunikacji, radja i t. p., które dziś stały się chlebem powszednim najszerszych warstw ludności.

Suma korzyści, jakie daje oszczędność jednostce i społeczeństwu, jest niezaprzeczalnie olbrzymia i jest ona tem większa, im szybciej następuje akumulacja drobnych kapitałów oszczędnościowych i im liczniejsze rzesze społeczeństwa kierują się w życiu codzienną zasadą racjonalnej przeczynności i oszczędności.

Luźnie, którzy nie potrafią nagiąć swej woli tak, by się przyzwyczaić do odłożenia najdrobniejszej nawet kwoty na „czarną godzinę“ — usprawiedliwiają się sami przed sobą twierdzeniem, iż zarobki przez nich otrzymywane nie pozwalają im na oszczędzanie. Twierdzenie to jest nieuzasadnione. Należy bowiem pamiętać, iż każda skala zarobków pozwala na ułożenie swego budżetu w ten sposób, by pewną chociażby minimalną kwotę zaoszczędzić. Ci, którzy mówią dziś, iż zarobki ich nie pozwalają na oszczędzanie, z pewnością mówili to samo przed rokiem lub dwoma laty, gdy skala ich zarobków była większa. Gdyby wówczas potrafili oni się zdobyć na wysiłek woli w kierunku ograniczenia zbędnych wydatków i odłożenia czegoś na „czarną godzinę“ — dziś, przy zmniejszonych zarobkach, ograniczenie potrzeb byłoby złagodzone posiadaną rezerwą w postaci zaoszczędzonego kapitału. Zresztą trzeba pamiętać, że niema dochodu, z którego nie dałoby się odłożyć trochę grosza na „czarną godzinę“.

Aby jednak oszczędność, jaką robimy w chwili obecnej na rzecz przyszłej naszej konsumpcji, dała nam istotnie w przyszłości pożą-

dane owoce, musi być ona racjonalną. Oszczędność, jak każdą zresztą rozsądną czynność ludzką, musi cechować celowość. Celowość ta w stosunku do oszczędzania znajduje wyraz w odpowiednim ograniczeniu i uszeregowaniu potrzeb, a przedewszystkiem w stosownym wyborze sposobu oszczędzania i lokaty. Wysiłki nasze nad zabezpieczeniem sobie przyszłości tylko wtedy będą celowe, gdy będziemy mieli pewność, że oszczędności nasze możemy w każdej chwili zużytkować i że nie są one narażone na stratę. Postęp czasu stworzył warunki dla powstania organizacji i instytucji, które czynią w pełni zadość warunkom pewności i celowości lokat oszczędnościowych. Prymitywne sposoby oszczędzania w postaci skrzyń i glinianego garnka wieśniaka, sieniaka lub innego schowka robotnika i rzemieślnika, winny już dawno, zdawałoby się, przejść do historii wobec istnienia potężnych instytucji finansowych — a mianowicie kas oszczędnościowych. A jednak, mimo częstych i dotkliwych strat, poniesionych na skutek kradzieży, pożaru i t. p., spotykamy się jeszcze dziś, szczególnie u nas, w Polsce, z objawami t. zw. tezauryzacji, polegającej na przechowywaniu gotówki w domu, co jest bardzo niecelowe i szkodliwe, tak z punktu widzenia interesu jednostki, jak i społeczeństwa. Najbardziej rozpowszechniona jest u nas tezauryzacja obcych walut. Wystarczy chwilowa zwyżka dolara, wystarczy bezpodstawna plotka, szerzona przez wrogów państwowości, a zaraz znajdują się tacy, którzy bez chwili zastanowienia się, bez najmniejszej dozy krytycyzmu, zakupują za swe ostatnie nieraz oszczędności — dolary, kierowani bądź chęcią doraźnego zysku na kursie, bądź nieuzasadnioną nieufnością — do innego sposobu lokaty. Rezultaty takiego postępowania nie dają na siebie

dlugo czekać i są zawsze jednako-
kower po chwilowej zwykle, spa-
dek kursu walut, a co zatem idzie
strata na kursie, zamiast spodzie-
wanych zysków, strata na pro-
cencie, a nawet zupełna utrata
nieogrodzone ulokowanych oszczęd-
ności. To też powinniśmy pamię-
tać, że tezauryzacja całkowicie
przeczy warunkom pewności i ce-
lowości lokaty.

Aby tym zasadniczym warun-
kom zadośćuczynić, musimy po-
wierzyć swe oszczędności insty-
tucjom, których przeznaczeniem
jest zbieranie i zabezpieczenie ka-
pitałów oszczędnościowych całego
społeczeństwa, oraz zużytko-
wanie tych kapitałów na cele go-
spodarstwa narodowego.

Dziś więc, w dobie powszech-
nego kryzysu gospodarczego, który
nie ominął Polski, winniśmy
dokładać tem więcej starań i wy-
silków, by na każdym kroku, w
każdej okoliczności życia stosowa-
wać zasadę rozumnej oszczędno-
ści. — oszczędności, która nie-
tylko pozwoli nam przetrwać
ciężkie czasy i zapewnić przy-
szłość, lecz jest bodaj najskutecz-
niejszym lekarstwem na uzdro-
wienie organizmów społecznych
państw i społeczeństw. Wszak
Francja dlatego wygrała wojnę i
dlatego jest najpotężniejszym pań-
stwem, że wszyscy jej obywatele
oszczędzają i gospodarują rozum-
nie swym groszem.

Program obchodu „Dnia Oszczędności“ 31 października 1933 r.

I. Audycja radiowa z rozgło-
śni warszawskiej o godz. 18,35.
— transmitowana na wszystkie
rozgłoszenie w Polsce.

Program audycji:

1) Polska „Pieśń o oszczędno-
ści“ — muz. A. T. Adama, sło-
wa M. Czerwińskiego — wyko-
na chór „Harfa“.

2) Przemówienie Prezesa Cen-
tralnego Komitetu Oszczędno-
ściowego R. P. d-ra Henryka
Grubera.

3) Pieśń o oszczędności na r.
1933 — muz. A. Modra, słowa
A. Zypka — wykona chór wraz
z orkiestrą z płyty, dostarczonej
przez Związek Czechosłowackich
Kas Oszczędności.

II. Specjalne akademje osz-
zczędnościowe, odczyty w organi-
zacjach społecznych i w wojsku,
okolicznościowe pogadanki w
szkołach.

W niedzielę dn. 29 październi-
ka o godz. 12,15 nadany będzie
z radiostacji krakowskiej odczyt
o oszczędności prof. d-ra Adama
Krzyżanowskiego.

KAPITAŁY SPOŁECZNE

Niezależność polityczna pań-
stwa każdego, a zwłaszcza Polski,
która odzyskała samodzielną
zaledwie przed laty kilkunastu,
ugruntowana być może jedynie
przez wielki i zbiorowy wysiłek
narodu, zmierzający ku temu, a-
żebyśmy również osiągnąć mogli
najręchlej **niezależność gospodar-
czą**.

Oglądanie się na siły obce, wy-
ciąganie ręki do innych Państw
lub finansjery międzynarodowej
o pomoc kredytową staje się tyl-
ko nową formą **niewoli ekono-
micznej**.

Odbudowa więc kapitału ojczy-
stego i zasilanie nim potrzeb
kredytowych ku podźwignięciu rol-
nictwa, rzemiosła i handlu na
szczybel dobrobytu stanowić bę-
dzie moment decydujący w roz-
budowie społecznego ustroju
Państwa.

W Polsce odrodzonej w dzie-
dzinie gromadzenia kapitałów

społecznych, a więc w zakresie
odbudowy majątku narodowego,
kroczą na pierwszym miejscu Komu-
nalne Kasy Oszczędności (K.
K. O.), w których lokaty i wkła-
dy przekraczają już 600 miljo-
nów zł. Instytucje te, oparte o
rekrojnję Związków Samorządow-
ych a wyposażone w pupilarną
gwarancję funduszy lokowa-
nych, zyskały sobie — wzorem
Zachodniej Europy — największe
zaufanie a społeczeństwa. Kapi-
tały gromadzone przez Komu-
nalne Kasy Oszczędności posiadają
ożywe i twórcze działanie, sta-
le bowiem zasilają pomocą krad-
ytową **szerokie a dolne warstwy
narodu**, stanowiąc rdzeń ustro-
ju gospodarczego Państwa.

Do tego rodzaju instytucyj o
cebach użyteczności publicznej
należy zorganizowana przed 5 la-
ty, na mocy Rozporządzenia p.
Prezydenta Rzplitej z dn. 13.IV.
1927 r., Komunalna Kasa Oszczę-

dnosci (K. K. O.) pow. Warszaw-
skiego dla obszaru podstołeczne-
go z siedzibą w Warszawie (ul.
Zgoda Nr. 7) i Oddziałami: w
Pruszkowie, Piasecznie, Jeziornie
i Nowym-Dwercze.

Zgromadzone oszczędności tej
Instytucji sięgają już 17 milionów
zł., obrót zaś roczny — 100 mil-
jonów zł.

O rozwoju działalności K. K. O.
świadczą cyfry poniższe, doty-
czące wkładów i lokat, które sta-
nowiły na:

rok	zł.	kont
11. 1929	229.630	(360)
.. 1930	2.111.367	(1.763)
.. 1931	7.409.697	(5.966)
.. 1932	10.990.673	(16.013)
.. 1933	13.280.271	(20.309)
15/X 1933	16.393.185	(23.293)

O rozmiarach pomocy kredy-
towej K. K. O. pow. Warszaw-
skiego świadczy fakt, iż w okresie
5-ciu lat ubiegłych korzystało
z pożyczek w tej Instytucji prze-

szło 23.000 osób, na sumę zł.
35.290.535.

Ugruntowany rozwój K. K. O.
i rozległość jej codziennych ope-
racyj (ponad pół tysiąca osób
dziennie załatwianych) uzasadnia-
ły konieczność posiadania własne-
go gmachu. Cel ten osiągnęła K.
K. O. przez nabycie w czerwcu
roku bież. jednego z okazalszych
a stylowych (przy ul. Zgoda 7)
gmachów Stolicy, zbudowanego
podług projektu arch. St. Szyllera
przed laty 37, na potrzeby Kasy
Pożyczkowej Przemysłowców, do-
brze przed wojną zasłużonej kra-
jowi Instytucji.

Poświęcenia tego gmachu w da-
cie V-lecia założenia — dokonał
w dniu 15/X bież. r. J. E. Ks. Bi-
skup A. Szlagowski w obecności
Władz Rządowych, Organów Nad-
zoru, Przedstawicieli Instytucji
publicznych i społecznych oraz
licznego zespołu gości zaproszo-
nych.

Z Banku Polskiego

W ciągu drugiej dekady paź-
dziernika zapas złota powiększył
się o blisko 0,2 milj. zł. do 473,8
milj. zł. Wzrost również o 4,0
milj. zł. stan pieniędzy zagranicz-
nych i dewiz i wynosi obecnie
83,3 milj. zł.

Suma wykorzystanych kredy-
tów obniżyła się o 4,9 milj. zł. do
800,1 milj. zł., wyłącznie wskutek
spadku o 12,4 milj. zł. do
72,9 milj. zł. pożyczek, zabezpie-
czonych zastawami, podczas gdy
portfel wekslowy powiększył się
o 7,4 milj. zł. do 677,5 milj. zł.,
a portfel biletów skarbowych zdy-
skontowanych — o 0,1 milj. zł.
do 49,7 milj. zł.

Zapas polskich monet srebr-
nych i bilonu wzrósł o 14,0 milj.
zł. do sumy 49,2 milj. zł.

Pozytywnie „inne aktywa“ i „inne
pasywa“ uległy zwiększeniu:
pierwsza wzrosła o 5,2 milj. zł.

Podziękowanie p. Min. Starzyńskiego

Redakcji „Gazety Giełdowej i Losowań“

W szeregu pism, które otrzy-
maliśmy listy z podziękowaniem od
Komisarza Generalnego Pożyczki
Narodowej p. Min. Starzyńskiego,
nie została pominięta Gazeta na-
sza. W liście tym p. Min. Star-
zyński pisze między innymi:

„Osiągnięcie tego pełnego suk-
cesu było możliwe w znacznej
mierze dzięki obywatelskiemu
stanowisku prasy, która nie szcze-
dząc trudu i środków z pełnym
powodzeniem przeprowadziła w
społeczeństwie akcję propagandow-
wą na rzecz Pożyczki Narodowej.

do 167,8 milj. zł., druga — o 4,9
milj. zł. do 326,1 milj. zł.

Natychmiast płatne zobowią-
zania zwiększyły się o 33,3 milj. zł.
do sumy 215,2 milj. zł.

Obieg biletów bankowych —
w wyniku wyżej omówionych
zmian na poszczególnych rachun-
kach — zmniejszył się o 19,6
milj. zł. do 985,1 milj. zł.

Pokrycie złotem, wobec wzro-
stu łącznej sumy obiegu biletów
i stanu natychmiast-płatnych zo-
bowiązań, uległo zmniejszeniu,
mianowicie z 43,59% do 43,06%,
przekraczając normę statutową o
przeszło 13 punktów.

Stopa dyskontowa — 6%, za-
stawowa — 7%.

Rada Banku Polskiego na po-
siedzeniu w dniu 25 b. m. uchwa-
liła obniżyć stopę procentową: od
dyskonta z 6 na 5% oraz od za-
stawów z 7 na 6%.

Z prawdziwą przyjemnością
stwierdziłem, iż poczytny Organ
W. Pańa Redaktora, nie bez
znacznego zapewne nakładu sił,
czasu i środków — a z wielką
korzyścią dla Sprawy — propa-
gował Pożyczkę Narodową.

Pozwalam sobie tedy złożyć
W. P. Redaktorowi oraz wszyst-
kim Jego Współpracownikom ser-
deczne podziękowanie za tak cen-
ną i wydatną pomoc przy speł-
nieniu poruczonego mi przez
Rząd zadania“.

Pożyczka Narodowa

Komisarz Generalny Pożyczki
Narodowej podaje do wiadomo-
ści, iż z uwagi na przypadające
w dniu 1 oraz 5 listopada 1933
r. święta termin przyjmowania
wpłat drugiej raty Pożyczki Na-
rodowej został ustalony na okres
od dn. 31 października do dn. 6
listopada 1933 r. włącznie.

W związku z tem wszystkie
wplaty na Pożyczkę, które zo-
staną pobrane od subskrybentów
do dn. 6 listopada 1933 r. włącznie,
będą uważane za skuteczne,
nieważne w terminie, przewidzianym
w rozporządzeniu Ministra Skar-
bu z dnia 7 września 1933 r.

Oplaty stemplowe w bankach

W Nr. 23 „Gazety Giełdowej
i Losowań“ zamieściliśmy prze-
druk artykułu p. Stanisława Iwiń-
skiego z „Gazety Bankowej“ o o-
platkach stemplowych w bankach.

W artykule tym p. Iwiński wy-
jaśnia, kiedy należy lub nie po-
bierać opłaty stemplowe i w ja-
kiej wysokości.

Nasze sfery bankowe zaintere-
sowały się interpretacją autora, a
mianowicie, że w niektórych wy-
padkach rachunek bankowy nie
podlega ostemplowaniu.

Przytaczamy więc dosłownie
ustęp, co do którego niektóre in-
stytucje bankowe miały pewne
zastrzeżenie. Ustęp ten brzmi:

„Nota giełdowa czyli rachunek,
który bank doręcza klientowi
na skutek wykonania umowy ko-
misowej, nie podlega już poza o-
płatą stemplową od obrotu papie-
rów wartościowych z art. 79 ża-
danej innej opłaty, mimo że jest
rachunkiem, nawet gdyby tam fi-
gurowała kwota tytułem prowizji
komisanta, przewyższająca zł. 20.
Od opłaty stemplowej jest taki

rachunek zwolniony na podstawie
art. 91, pkt. 5 w związku z art.
73, pkt. 3“.

Aczkolwiek byliśmy zdania, iż
powyższa interpretacja jest zupeł-
nie zgodna z obowiązującą usta-
wą stemplową, jednak, wobec
różnicy zdań panującej w sferach
zainteresowanych, uważaliśmy
za wskazane zwrócić się do
Urzędu Opłat Stemplowych o wy-
jaśnienie.

W dniu 11 b. m. Urząd Opłat
Stemplowych otrzymał od Izby
Skarbowej Grodzkiej w Warsza-
wie, dokąd przesłał zapytanie
„Gazety Giełdowej i Losowań“,
odpowiedź następującą:

„Izba Skarbowa Grodzka na
skutek wymienionego podania
komunikuje, że informacja w ar-
tykule „Oplaty stemplowe w ban-
kach“ w załączonym egzempla-
rze Nr. 23 „Gazeta Giełdowa i
Losowań“, dotycząca rachunków,
stwierdzających wykonanie umo-
wy komisowej w przedmiocie
kapitału lub sprzedaży papierów
wartościowych, jest zgodna z

OBWIESZCZENIE MINISTERSTWA SKARBU.

Wzbronienie dokonywania wypłat i tranzakcyj następującymi tytułami na okaziciela.

5% L. Z. Towarzystwa Kredyt. m. Łodzi.

Po rb. 3000.— 11381 11877, po rb. 1000.— 29161 34747, na rb. 500.— 54570, na rb. 100.— 94404.

4% L. Z. Towarzystwa Kredyt. Ziemi. w Warszawie.

Po rb. 500.— 62395 62398.

Akc. b. ros. Sp. Akc. Lnianej i Jutowej Manufaktury w Rydze.

Po rb. 100.— wart. nom. od

1801 — 2200 włącznie i od 11301 do 11376 włącznie.

5% L. Z. Towarz. Kredyt. m. Warszawy.

Po rb. 3000.— 9322 9323 9469, po rb. 1000.— 3667 4307 26399 26988 27069 27899 30593 32197 39320 39322 39417—39419 39422 39423 39942—39944 39989 39900 40005 — 40010 40394 — 40396 40460 — 40462, po rb. 500.— 100323 109326 114730 i 114731. (Mon. Pol. Nr. 246 z 25.X.1933 r.)

Ogłoszenie Banku Polskiego.

Bank Polski zawiadamia o zagubieniu akcji Banku Polskiego Nr. 627680. Termin zgłoszenia sprzeciwu do dn. 23.1.1934 r. (Mon. Pol. 244 z 23.X.1933 r.)

34.87 — 34.88, Praga 26.47 — 26.46 — 26.47, Sztokholm 147.30 — 148.50 — 145.75, Włochy 46.96 — 46.95 — 46.96.

Obroty międzybankowe: Berlin 212.75 — 212.80 — 212.55.

Rynek prywatny: Banknoty: dolarowe 6.24 — 6.28 — 5.93 — 5.96, niemieckie 210 — 210.50, sowieckie 0.93 — 0.92, austriackie 100.25 — 100.50 — 99.70, czechosłowackie 25. Monety: rubel złoty 4.69 — 4.73 — 4.71½%, dolar złoty 9.01 — 9.01½ — 9 — 9.01.

Giełdy zamiejscowe.

(19.X. — 25.X.)

Łódź.

Banknoty dolarowe (21/10) 6.19.

Kraków.

Dolarówka 49 — 48.80, 4% Prem. Poż. Inwestycyjna 104.75 — 105.25, 4% Skonw. listy zast. b. Banku Krajowego 55.50, akcje Banku Polskiego 80 — 81.

Lwów.

Akcje: Gazy Ziemi 23.50 — 24 — 23.

Poznań.

3% Prem. Poż. Budowlana 38.50, Dolarówka 49.25, 8% Obligacje m. Poznania z 1927 r. 92, Listy zastawne Poznańsk. Ziemi. Kredytowego: 4½% dolar. w złocie, serji K. z 1933 r. 40.25, 4½% dolarowe serji K. z 1933 r. 36 — 36.50 — 35.75, 4% Konw. ostempl. 38.50 — 39, 4½% złotowe serji K. z 1933 r. 37.

GIEŁDY

Warszawa.

(20.X. — 26.X.)

Pomimo ataku, jaki skierowany był przeciwko frankowi przez niektóre rynki zagraniczne, w związku z upadkiem rządu Daldiera, frank utrzymał się na niezmiennym poziomie. Dolar i funt miały tendencję zmienną i w rezultacie, w stosunku do kursów z końca okresu poprzedniego, obniżyły się, zwłaszcza dolar.

W dziale papierów procentowych obroty ogólne poważnie się skurczyły, z pożyczek państwowych premjowe były słabsze i w nikłych obrotach. Zniżkową też tendencję miała 5% Poż. Konwersyjna i 10% Kolejowa; natomiast 7% Stabilizacyjna, nieco więcej się interesowano, co wpłynęło na zwiększenie się obrotów i lekką wyższą kursową.

Z prywatnych papierów lokacyjnych przodowały L. Z. m. Warszawy wszelkich oprocentowań, które obroty pod sam koniec okresu, choć znacznie się zwiększyły przy jednoczesnym wzroście kursów, 4½% L. Z. Ziemi. wprawdzie utrzymały się na wysokim poziomie, lecz obroty były ograniczone i w okresie minionym zaledwie dwa razy uzyskały notowanie urzędowe.

Listy zastawne prowincjonalne wykazywały nieco większą ruchliwość przy tendencji naogół zmiennej.

Obligacje magistrackie — bez ruchu.

Na rynku papierów dywidendowych tendencja miała odcień lekko zwykły, lecz tylko dla akcji przemysłowych. Od 23 b. m. akcje „Cerata“ notują się bez kuponu dywidendowego za 1932 r. w wysokości 5%, od 24 b. m. akcje cukrowni „Nieladew“ — bez kuponu za 1931/32 r. w wysokości 5%, rubel 26 b. m. Kraj. Hurt. Herbaty (d. M. Szumilina) — bez kuponów za 1931 i 1932 r. w wysokości 4% za 1932 r.

Akcje: Bank Polski 80 — 80.75

79.25—79.50, Kijewski i Scholtze 13, Częstocicka Fabryka Cukru 23.50, Warsz. Tow. Fabr. Cukru 20, Lilpop 10.75 — 11.10, Haberbuseh 37.50.

Papiery państwowe: 3% Prem. Poż. Budowlana 38.75, Dolarówka 48.90 — 48.50 — 48.60, 4% Prem. Poż. Inwestycyjna w sztukach zwykłych 103.75 — 103.50, w pełnych serjach 108.65 — 108.50, 5% Poż. Konwersyjna 51.25 — 49.50 (drobne odcinki 50 — 49.50), 5% Konwers. Poż. Kolejowa 43.50, 7% Poż. Stabilizacyjna w odcinkach po dol. 1000 50.88 — 50.50 — 51.75, po dol. 500 — 51.50 — 52.25, 10% Poż. Kolejowa 103 — 100.50, 7% L. Z. Państw. Banku Rolnego oraz 8% L. Z. oblig. Komunal. Banku Gospod. Krajowego 83.25, 8% L. Z. Państw. Banku Rolnego oraz 8% L. Z. i Oblig. Komunal. Banku Gospod. Krajowego 94, 8% Oblig. Budowl. Banku Gospod. Krajowego 93.

Prywatne papiery lokacyjne: 4½% L. Z. Ziemi. 44, 4½% L. Z. m. Warszawy 52.75 — 53.50, 5% L. Z. m. Warszawy 57.75 — 58.50, 8% L. Z. m. Warszawy 44 — 43.75 — 44.63 — 44.50, 8% L. Z. m. Lublina 36 — 35.75, 5% L. Z. m. Łodzi 53.25, 8% L. Z. m. Łodzi 41 — 40.75, 8% L. Z. m. Piotrkowa 37.50 — 37.75, 10% L. Z. m. Radomia 36.10.

Obroty prywatne: 8% Poż. z 1925 r. (Dillon) 66.50 — 65.50 — 69, 7% Poż. Śląska 41.50—44.50, 7% Poż. m. st. Warszawy 41.50 — 45, 5% Renta Ziemska 49.50 — 49.25, 6% Bony m. st. Warszawy 68 w placeniu, 4½% L. Z. Wileńskiego Banku Ziemi. 34 w żądaniu, 33 w placeniu.

Dewizy: Belgja 124.30—124.35 — 124.32, Gdańsk 173.40—173.35 — 173.45, Holandia 359.60 — 359.45 — 359.55, Kopenhaga 128 — 127.50, Londyn 28.50 — 28.83 — 28.24, Nowy Jork 6.30—5.94, Kable 6.30 — 6.32 — 5.95 — 5.96, Oslo 143.50, Paryż 34.89 —

Kronika akcyjna

Zebrania.

3 listopada.

„Naftomin“, Sp. Akc. dla Przemysłu Naftowego w Katowicach — Ligocie — o godz. 17-ej w Katowicach w lokalu notariusza Ora Mikołaja Kosaly, przy ul. 3-go Maja 15.

4 listopada.

Cukrownia Poturzyn, Sp. Akc. — w drugim terminie — o godz. 15-ej w Hotelu Brühlowskim w Warszawie.

5 listopada.

„Spółka Akc. Browar i in. przedsiębiorstwa przemysłowe „E. Lipski“ w Wilnie — o godz. 18-ej w lokalu Zarządu przy ul. Popławskiej 29.

7 listopada.

Syndykat Rolniczy Warszawski, Sp. Akc. — o godz. 18-ej w lokalu Spółki w Warszawie, przy ul. Kopernika 30.

8 listopada.

Tow. Budowy i Eksploatacji Teatrów, Sp. Akc. — o godz. 17-ej w gmachu Towarzystwa przy ul. Słowackiego 2 w Warszawie.

Fabryka Firanek, Tiulu, Koronek Szienkier, Wydźga i Weyer, Sp. Akc. — o godz. 17-ej w lokalu Spółki przy ul. Dzielnej 91 w Warszawie.

9 listopada.

Fabryka Wyrobów Ceramicznych Krotoszyn-Przysieka, Sp. Akc. — nadzwyczajne — o godz. 16-ej w biurze Zarządu w Poznaniu, ul. Gwarna 8.

10 listopada.

Fabryka Wosków, Klejów i Farb A. B. C. w Warszawie przy ul. Górskiej 6/8 — nadzwyczajne — o godz. 15-ej przy ul. Sienkiewicza 3, m. 5.

11 listopada.

Polsko-Włoska Sp. Akc. dla przemysłu naftowego „Bonariva“

we Lwowie — o godz. 16-ej w biurach Spółki we Lwowie przy ul. Rutowskiego 1.

12 listopada.

„Gusłki“, Sp. Akc. dla Hanalu Surowcami Hutniczymi i Produktami Metalowymi w Będzinie w likwidacji — o godz. 19-ej w lokalu Stowarzyszenia Kupców miasta Będzina, przy ul. Plac 3-go Maja 4.

14 listopada.

Śląskie Zakłady Graficzne i Wydawnicze „Polonia“, Sp. Akc. — 16.30 w lokalu własnym w Katowicach, ul. Sobieskiego 11.

Cukrownia Opalenica, Sp. Akc. w Opalenicy — o godz. 10.30 w Kasynie Urzędniczym Cukrowni. Towarzystwo Sosnowieckich Fabryk Rur i Żelaza, Sp. Akc. — o godz. 11-ej w lokalu Zarządu Towarzystwa w Warszawie, przy ul. Moniuszki 10.

15 listopada.

Albertyńska Fabryka Papieru i Tektury, Sp. Akc. w Albertynie — o godz. 16-ej — w pierwszym terminie, ewent. w drugim terminie — o godz. 17-ej w biurze Zarządu Spółki w Albertynie. Żywiecka Fabryka Papieru „Solali“, Sp. Akc. — o godz. 15.15 w lokalu Spółki w Zabłociu ad Żywiec.

Pierwsza Warszawska Palarnia Kawy, Cykorji i Surogatów Kawy „Pluton“ T. i M. Tarasiewiczów, Sp. Akc. w Warszawie — nadzwyczajne — o godz. 17.30, w lokalu przy ul. Żytniej 10 w Warszawie.

16 listopada.

Sp. Akc. Wielkich Pieców i Zakładów Ostrowieckich — o godz. 15-ej w Warszawie w lokalu Zarządu, Al. Ujazdowskie 51.

„Przemysł Leśny Kohylny, Sp. Akc. w Warszawie“ — o godz. 16.30 w kancelarii adwokata S. Urbanowicza w Warszawie, przy ul. Górnośląskiej 22.

DYREKCJA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO MIASTA WARSZAWY

podaje do wiadomości, że w dniu 2 listopada 1933 roku o godzinie 10-tej z rana odbędzie się w Biurze Dyrekcji w obecności Delegatów Władz Towarzystwa i za prozonymi Reprezentantów losowanie 5⁰/₀ i 4¹/₂⁰/₀-owych Listów Zastawnych złotych.

przepisami ustawy z dn. 1 lipca 1926 r. o opłatach stempowych (Dz. U. R. P. Nr. 41 poz. 413 z roku 1932).

Prawie jednocześnie z pojawieniem się artykułu powyższego w Nr. 23 „G. G. i L.” otrzymaliśmy od jednej ze spółdzielni prowincjonalnych zapytanie, czy deklaracja, do weksła kaucyjnego, zabezpieczającego rachunek bieżący, podlega opłacie stempowej w wysokości 0,3%, o ile opłata

stemplowa w wysokości 1‰ została uiszczona od powyższego kredytu.

W kwestji tej zwróciliśmy się również do Urzędu Opłat Stempowych, który otrzymał od Izby Skarbowej Grodzkiej w Warszawie wyjaśnienie następujące:

„Deklaracja o treści według załączonych odpisów podlega opłacie stempowej w kwocie zł. 5, w myśl art. 117 wyżej powołanej ustawy“.

Z MINISTERSTWA SKARBU

W związku z ustawą konwersyjną z dnia 20 grudnia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 115 poz. 950) Minister Skarbu w dniu 18 października 1932 r. wydał zarządzenie, mocą którego:

1) ustalony został w wysokości 26,68% stosunek, w jakim pozostawać mają 4½%-we listy zastawne ziemskie Banku Gospodarstwa Krajowego do 5½%-wych listów zastawnych konwertowanych Banku Gospodarstwa Krajowego, będących na dzień 31 grudnia 1932 r. w posiadaniu uczestników kontrolowanego rynku, t. j. instytucji prawa publicznego, instytucji państwowych i Skarbu Państwa, wymienionych w § 1 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 6 lutego 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 7, poz. 47), oraz Monopolów Spirytusowego i Tytoniowego, wreszcie Banku Polskiego;

2) zlecone zostało Bankowi Go-

spodarstwa Krajowego przeprowadzenie konwersyjnego ostemplowania zarejestrowanych i później dodatkowo do rejestracji zgłoszonych listów zastawnych Banku Gospodarstwa Krajowego, będących w posiadaniu uczestników kontrolowanego rynku, a mianowicie w poświadczonym wyżej stosunku procentowym 26,68;

3) równocześnie zlecone zostało Bankowi Gospodarstwa Krajowego przeprowadzenie wzajemnej wymiany odpowiednich partij listów zastawnych ziemskich i konwertowanych, należących do poszczególnych uczestników kontrolowanego rynku, celem uzyskania, z każdej z zamkniętych emisji zosobna, koniecznej sumy nominalnej listów zastawnych ziemskich, odpowiadającej inwentarzowej wysokości pożyczek ziemskich Banku Gospodarstwa Krajowego na dzień 1 stycznia 1933 r.

Z KARTY ŻAŁOBNEJ

W dniu 22 b. m. rozstał się z tym światem ś. p. Leon Gajewicz, długoletni Dyrektor Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi oraz orderem Czerwonego Krzyża I Klasy.

Zmarły cieszył się sympatją i wielkim poważaniem wśród sfer, z którymi Go łączyło zajmowane stanowisko.

Po ukończeniu studiów prawnych wstąpił do Tow. Kred. m. Łodzi, gdzie przez pół wieku ze znacznym pożytkiem dla In-

stytucji tej pełnił swe niejednokrotnie ciężkie obowiązki.

Wkrótce ś. p. Gajewicz zastąpił jako wybitny znawca spraw kredytu długoterminowego.

Na początku roku bieżącego przed przejściem do emerytury, opracował, z okazji 60-lecia istnienia Tow. Kred. m. Łodzi, książkę jubileuszową.

Książka, wszechstronnie opracowana, zjednała Autorowi ogólne uznanie.

Żył lat 79.

Cześć Jego pamięci!

Listy do Redakcji

Otrzymał list następujący. Niniejszem ośmielam się prosić Sz. Pana Redaktora o zamieszczenie w Jego piśmie słów poniższych.

W Nr. 6 Gazety Giełdowej i Losowań z dnia 20 marca r. b. była poruszona kwestja 5% L. Z. m. Suwałk, które miały być przez Wileński Bank Ziemski skonwertowane na listy zast. tegoż Banku.

Od czasu ogłoszenia tej wiadomości upłynęło zgorą siedem miesięcy, a Wileński Bank Ziemski nie podał do wiadomości publicznej, kiedy i na jakich warunkach poruczona Bankowi przez Ministerstwo Skarbu konwersja będzie dokonana.

Zwłoka pociąga za sobą zbyt znaczne koszty, które obciążają posiadaczy 5% L. Z. m. Suwałk.

Wobec tego uważam, iż sprawa ta winna być jaknajprędzej załatwiona, w przeciwnym bowiem razie, posiadacze 5% L. Z. m. Suwałk, i tak bardzo pokrzywdzeni, mogą ponieść dalsze straty.

Racz przyjąć Sz. Panie Redaktorze etc.
Warszawa, 24 października 1933.
B. W.

Odpowiedzi Redakcji.

Panu E. B. Akeje Tow. Przem. Węgl. są bezwartościowe. Akeje „Siła i Światło“ markowe należy wymienić na złotowe w stosunku: 100 markowych równa się jednej akeji złotowej na zł. 50 wart. nom. Za mniej, niż 100 sztuk otrzymuje się świadectwo ułankowe. Przybliżona wartość akeji złotowej wynosi zł. 25. Wysokość dywidendy jest następująca: za 1925/26 r. 6%, za 1926/7 — 8%, za 1927/ — 10%, za 1928/29 — 12%, za 1929/30 — 10%, za 1930/31 — 5%. W 1931/32. dywidendy nie było.

Zamiany i wypłaty dywidendy dokonywa Zarząd Spółki „Siła i Światło“ Warszawa, ul. Marszałkowska Nr. 94.

Panu **Perkowskiemu** w miejscu. Wylosowana do amortyzacji w jednym z poprzednich ciągnięć.

Z działalności instytucji kredytu długoterminowego

Stan obiegu listów zastawnych na 1 października 1933 r.

Poznańskie Ziemstwo Kredytowe.

4½% dolarowych serji 1933 r. dol. 7.091.760.

4½% dolarowych amortyzac. serji 1933 r. dol. 2.340.160.

4½% złotych serji 1933 r. zł. 16.304.040.

4% złotych konwersyjnych zł. 30.984.540.

Piotrkowskie Tow. Kred.

5% konwersyjnych zł. 2.578.291.

8% „ „ 8.771.750.

(Suma przyznanych pożyczek w 8% L. Z. wynosiła zł. 14.062.000, z czego wydano zł. 9.947.500, suma więc 8% pożyczek niepodjętych — zł. 4.114.500).

Tow. Kredyt. m. Radomia.

5% — zł. 698.610.

10% — zł. 4.734.100.

(Zaległe raty od 5% pożyczek wynoszą zł. 62.506,08 i od 10% pożyczek — zł. 550.236,79, łącznie więc zł. 612.742,87).

Z Izby Przemysłowo-Handlowej w Warszawie

Biuletyn

Wyszedł z druku Nr. 9 Biuletynu Izby Przemysłowo-Handlowej w Warszawie za miesiąc wrzesień. Na treść zeszytu tego składają się: artykuł wstępny — omawiający szczegółowo projekt nowej ordynacji podatkowej, zarys sytuacji gospodarczej okręgu Izby Warszawskiej we wrześniu r. b., sprawozdanie z działalności Związku Izby Przemysłowo-Handlowej i Izby Warszawskiej, wreszcie dział aktualnych informacji gospodarczych oraz kronika bibliograficzna.

Biuletyn jest do nabycia w biurze Izby (Warszawa, Czackiego

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 21 września 1933 r.

§ 1. Zezwala się Piotrkowskiemu Tow. Kred. Miejskiemu, mającemu siedzibę w Piotrkowie Trybunalskim, na następującą zmianę w jego statucie (ustawie):

§ 16 otrzymuje obecnie brzmienie następujące: „Należne Towarzystwu coroczne sumy wnoszone będą w dwóch półrocznych terminach równymi ratami, zgóry, gotowizną lub ubiegłymi kuponami i wylosowanymi listami zastawnymi, przyczem część raty, przeznaczona na umorzenie, może być w ciągu 6-ciu tygodni od dnia płatności raty wnoszona w listach zastawnych niewylosowanych Towarzystwa o tem samem oprocentowaniu i tej samej serji, w jakich udzielona została pożyczka — podług wartości nominalne tych listów“.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

(Dz. U. Rz. Pol. z dnia 20 października 1933 r. Nr. 81, poz. 582).

12) w cenie zł. 1,—; prenumerata roczna (12 zeszytów) wynosi zł. 10.— z przesyłką zł. 12.—.

Posiedzenie Prezydium Rady Traktatowej.

Dnia 27 b. m. odbędzie się w siedzibie Izby Przemysłowo-Handlowej w Warszawie pod przewodnictwem p. Dr. P. Minkowskiego posiedzenie Prezydium Rady Traktatowej Samorządów i Organizacji Gospodarczych. Na posiedzeniu tem rozpatrzone będą sprawy z zakresu bieżących rokowań handlowych, w szczególności z Francją, Niemcami i Szwajcarią.

Zastrzeżone papiery

Przez Urząd Śledczy.
4% Prem. Poż. Dolarowa III serji.
Nr.Nr. 1026095 1443217.

5% L. Z. Tow. Kred.

m. Warszawy.

Po zł. 200.— Nr. Nr. 78599 83730 84740 i 85283.

ODWOŁANE ZASTRZEŻENIE.

Urząd Śledczy odwołuje zastrzeżenie odnośnie do następujących walorów:

5% Poż. Konwersyjnej z 1924 r.
Na zł. 2.— Nr. 2052, na zł. 1.— Nr. 3127.

4½% L. Z. Tow. Kred. Ziemskiego w Warszawie.

Po zł. 88.— Nr. Nr. 133292 i 135887.

L. Z. Tow. Kred. m. Warszawy.

Po zł. 100.— Nr.Nr. 604359 i 604360.

Poż. Konwers. m. st. Warszawy z 1926 r.

Na zł. 50.— Nr. 308262.

WZBRONIENIE WYPŁAT.

Wydział V Sądu Okręgowego w Warszawie wzbronil dokonywania wypłat i jakiegokolwiek transakcyj następującymi walorami:

5% Oblig. Państw. Poż. Konwersyjnej z 1924 r.

Na zł. 2000.— Nr. 4172912.

Na zł. 1000.— Nr. 4197339, po zł. 100.— Nr.Nr. 4224143 — 144, po zł. 50.— Nr.Nr. 3320912, 3425546 — 547, po zł. 10.— Nr.Nr. 3077914 — 16, 3660950 — 3660955.

(Mon. Pol. Nr. 240 i 247 z 18 i 26.X.1933 r.).

UNIEWAŻNIENIE:

Wydział V Sądu Okręgowego w Warszawie unieważnia następujące walory:

5% Wewnętrzna Państw. Poż. Krótkoterm. z 1920 r.

Na mk. 10.000.— Nr. 52714 i po mk. 1.000.— Nr.Nr. 141302 i 141303.

6% Poż. Dolarową.

Na dol. 100.— oblig. tymczas. Nr. 69927.

5% L. Z. Tow. Kredyt. m. Warszawy.

Po rub. 100.— Nr.Nr. 200005. 200006. 202566. 212622 223217. 223435 i 224875.

(Mon. Pol. 242 i 244 z 20 i 23. X.1933 r.).

20 listopada.

Francusko - Polskie Tow. Górnicze, Sp. Akc. — o godz. 17-ej w Warszawie, przy ul. Foksal 11 w biurze Tow. Akc. Zakł. Hutniczych „Huta Bankowa“.

Tow. Górniczo - Przemysł. „Będzin — Olkusz“, Sp. Akc. — o godz. 17.30 w Warszawie, przy ul. Foksal 11, w biurze Tow. Akc. Zakł. Hutniczych „Huta Bankowa“.

Gwarectwo „Hrabia Renard“ — o godz. 16-ej w Warszawie, przy ul. Foksal 11 w biurze Tow. Akc. Zakł. Hutniczych „Huta Bankowa“.

21 listopada.

Belgijska Spółka Akcyjna Tow. Akc. Przemysłowe i Handlowe dawnych przedsiębiorstw Emila Haebła, Bruksela — o godzinie 15-ej w hotelu „Central“, Place de la Bourse 3 w Brukseli.

Po zł. 5 od Nr. 1501 do Nr. 1630.

Po zł. 3 od Nr. 11001 do Nr. 11100.

Po zł. 1 od Nr. 12901 do Nr. 12950 z dopłatą % za 30 miesięcy z terminem płatności od 1 lipca 1930 r.

Po zł. 25 od Nr. 121 do Nr. 148.

Po zł. 5 od Nr. 1631 do Nr. 1780.

Po zł. 3 od Nr. 11301 do Nr. 11450.

Po zł. 1 od Nr. 12951 do Nr. 13050 z dopłatą % za 36 miesięcy z terminem płatności od 1 stycznia 1931 r.

Po 25 zł. od Nr. 149 do Nr. 248.

Po zł. 5 od Nr. 1781 do Nr. 2248.

Po zł. 3 od Nr. 11451 do Nr. 11495.

Po zł. 1 od Nr. 13051 do Nr. 13075 z dopłatą % za 42 miesięcy z terminem płatności od 1 lipca 1931 r.

Po zł. 25 od Nr. 249 do Nr. 270.

Po zł. 5 od Nr. 2249 do Nr. 2418.

Po zł. 3 od Nr. 11496 do Nr. 11520.

Po zł. 1 od Nr. 13076 do Nr. 13100 z dopłatą % za 48 miesięcy z terminem płatności od 1 stycznia 1932 r.

Po zł. 25 od Nr. 271 do Nr. 303.

Po zł. 5 od Nr. 2419 do Nr. 2549.

Po zł. 3 od Nr. 11521 do Nr. 11531.

Po zł. 1 od Nr. 13101 do Nr. 13137 z dopłatą % za 54 miesiące z terminem płatności od 1 lipca 1932 r.

Po zł. 5 od Nr. 2550 do Nr. 2598.

Po zł. 1 od Nr. 13138 do Nr. 13142 z dopłatą % za 60 miesięcy z terminem płatności od 2 stycznia 1933 r.

Po zł. 25 od Nr. 304 do Nr. 311.

Po zł. 5 od Nr. 2599 do Nr. 2638.

Po zł. 3 od Nr. 11532 do Nr. 11539.

Po zł. 1 od Nr. 13143 do Nr. 13163 z dopłatą % za 66 miesięcy z terminem płatności od 2 stycznia 1934 r.

LOSOWANIA

Losowanie Książeczek Oszczędnościowych

Dnia 25 października 1933 r. odbyło się w Centrali P. K. O. w Warszawie 19-te zrzędu losowanie książeczek na premjowane wkłady oszczędnościowe Serji II-giej.

Po 1000 zł. otrzymują właściciele następujących Nr. Nr. książeczek:

51754 52123 52375 53427 54689
55304 56117 56333 56366 57766
57996 58709 58735 58955 59808
59828 60858 61012 61338 61383
61410 62269 62411 62416 62599
63087 63695 63953 66234 66496
67763 68414 69538 69721 70209
71309 73226 74297 74694 75760
76694 76553 77365 77771 80506
81186 81774 81775 82396 82508

83406 83780 84941 87112 87588
87980 87982 88214 88880 88944
89339 89411 89494 90413 91103
91164 92703 92940 93282 93320
93578 93710 93780 94884 95105
95344 97799 98111 98371 98913
100227 100838 100847 101430
102048 102098 102620 102861
103045 103061 103254 103454
103520 104170 104282 104948
104975 105543 105733 106694
107450 107496 107777 108018
108629 109017 109348 109431
109515 109586 110332 110459
110465 110537 110686 110917
110923 112251 112777 112784
112811 113264 113926 114999
116191 116455 117197 117519
117562 117761 118298 118450.

5%, I. Z. Tow. Kredytowe m. Płocka.

Restanty.

Po zł. 1000. Nr.Nr. 284 469.

Po zł. 500. Nr.Nr. 2356 2368 2532.

Po zł. 200. Nr.Nr. 3058 3084 3087 3355 3378 3448 3449 3690 3786 3792 3912 3998 4011 4015 4258 4274.

Po zł. 100. Nr.Nr. 5040 5050 5583 5702 5705 6090 6103 6104 6115 6145 6155 6217 6314 6386 6475 6510 6552 6667 6743 6787

Po zł. 50. Nr.Nr. 10177 10190 10211 10238 10325 10353 10455 10594 10656 10691 10695 10718 10721 10728 10735 10746 10793 10799 10816 10871 10874 10877 10887 10893 10902 10910 10915 10919 10921 10927 10939 10952

10961 10965 10967 10971 10972
10973 10977 10991 10997 11178
11200 11227 11233 11243 11251
11291 11336 11356 11457 11469
11557.

5% świadectwa tymczasowe.

Po zł. 25 od Nr. 1 do Nr. 106.
Po zł. 5 od Nr. 1201 do Nr. 1500.

Po zł. 3 od Nr. 11101 do Nr. 11300.

Po zł. 1 od Nr. 12501 do Nr. 12900 z dopłatą % za 24 miesiące z terminem płatności od 1 stycznia 1930 r.

Po zł. 25 od Nr. 101 do Nr. 120.

W ZWIĄZKU Z KONWERSJĄ LISTÓW ZASTAWNYCH TOW. KREDYTOWYCH

8% m. Częstochowy

8% m. Kalisza

8% m. Kielc

8% m. Piotrkowa

10% m. Radomia

NA LISTY ZASTAWNE 5%

załatwiamy, począwszy od pierwszego października r. b., stemplowanie listów zastawnych i dołączanie nowych arkuszy kuponowych.

Dom Bankowy Zjednoczonych Bankowców

ANTONI PAWLIKOWSKI i S-ka

Warszawa, Mazowiecka 1.

Telefony: 611-20 220-70

Bank Gospodarstwa Krajowego

Zakład Centralny w Warszawie, Aleja Jerozolimska 1

Kapitał zakładowy: Zł 150.000.000

Rezerwy: Zł 70.785.102

Suma kredytów: Zł 1.858.460.303

Ogólna suma bilansowa: Zł 2.129.710.661

Bank załatwia wszelkie operacje bankowe. Przyjmuje wkłady terminowe, na rachunki czekowe i na książeczki oszczędności. Wkłady oszczędnościowe są wyposażone w gwarancje Skarbu Państwa. Stan wkładów łącznie z lokatami Skarbu Państwa Zł 738.058.675.

Bank Gospodarstwa Krajowego jest największą instytucją kredytu długoterminowego w Polsce

Stan pożyczek w listach zastawnych i obligacjach Zł 828.076,208

19 ODDZIAŁÓW W POLSCE

KORRESPONDENCI WE WSZYSTKICH WAŻNIEJSZYCH CENTRACH FINANSOWYCH ŚWIATA.

Tabela wartości kuponu bieżącego od następujących papierów procentowych:

Nazwa papieru procentowego	Data płatności	L														
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
L. Z. Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego	1/1-1/7	1,333333	1,344444	1,355555	1,366666	1,377777	1,388888	1,40	1,411111	1,422222	1,433333	1,444444	1,455555	1,466666	1,477777	1,488888
L. Z. Tow. Kred. m. Warszawy, Łodzi, Poznani, Ziem. Kredyt, Wilńskiego B. Z. Oblig. m. st. Warszawy	"	1,50	1,5125	1,525	1,5375	1,55	1,5625	1,575	1,5875	1,60	1,6125	1,625	1,6375	1,65	1,6625	1,675
Państw. B-ku Rolnego (40 i pół letnie)	"															
Poz. Konwersyj. Konwers. Poz. Kolejowa, L. Z. Tow. Kred. miast: Częstochowa, Kalisz, Kielce, Lublina, Łódź, Piotrków, Płock, Radom, Siedlec, Warszawa, Włocławek, Zachodnio-Polskiego Tow. w Poznaniu, Wilńskiego B-ku Ziem. i Oblig. Kom. B-ku Kredyt. w Poznaniu	"	1,666666	1,68055	1,69444	1,70833	1,72222	1,73611	1,75	1,76388	1,77777	1,79166	1,80555	1,81944	1,83333	1,84722	1,86111
L. Z. i Oblig. Melioracyjne Państw. B-ku Rolnego, Oblig. Mieszaniowe m. Poznania	"	1,833333	1,84861	1,86388	1,87916	1,89444	1,90972	1,925	1,94027	1,95555	1,97083	1,98611	2,00138	2,01666	2,03194	2,04722
Poz. z 1925 r. dolarowa (Dillon), Oblig. Banku Gosp. Kraj. (Ulen w dolarach), L. Z. Państw. B-ku Roln., Poz. Szkoła m. st. Warszawy	"	2,01666	2,01666	2,03333	2,05	2,06666	2,08333	2,10	2,11666	2,13333	2,15	2,16666	2,18333	2,20	2,21666	2,23333
Prem. Poz. Budowlana zł. 50.—	1/2-1/8	0,375	0,379166	0,383333	0,3875	0,391666	0,395833	0,40	0,404166	0,408333	0,4125	0,416666	0,420833	0,425	0,429166	0,433333
Prem. Poz. Dolarowa (Dolarówka) dol. 5	"	0,05	0,05055	0,05111	0,05166	0,05222	0,05277	0,05333	0,05388	0,05444	0,055	0,05555	0,05611	0,05666	0,05722	0,05777
Oblig. Zagr. m. st. Warszawy (dolarowe)	"	1,75	1,76944	1,78888	1,80833	1,82777	1,84722	1,86666	1,88611	1,90555	1,925	1,94444	1,96388	1,98333	2,00277	2,02222
Poz. Kolejowa	"	2,50	2,52777	2,55555	2,58333	2,61111	2,63888	2,66666	2,69444	2,72222	2,75	2,77777	2,80555	2,83333	2,86111	2,88888
Poz. Inwestycyjna, Oblig. Komunalne i Kolejowe B-ku Gosp. Kraj.	1/4-1/10	0,333333	0,344444	0,355555	0,366666	0,377777	0,388888	0,40	0,411111	0,422222	0,433333	0,444444	0,455555	0,466666	0,477777	0,488888
Oblig. B-ku Gosp. Krajowego	"	0,375	0,3875	0,40	0,4125	0,425	0,4375	0,45	0,4625	0,475	0,4875	0,50	0,5125	0,525	0,5375	0,55
L. Z. Tow. Kred. Miejsk. we Lwowie	"	0,41666	0,43055	0,44444	0,45833	0,47222	0,48611	0,50	0,51388	0,52777	0,54166	0,55555	0,56944	0,58333	0,59722	0,61111
Poz. Dolarowa z 1920 r.	"	0,50	0,51666	0,53333	0,55	0,56666	0,58333	0,60	0,61666	0,63333	0,65	0,66666	0,68333	0,70	0,71666	0,73333
Oblig. B-ku Gosp. Kraj. L. Z. Tow. Kred. Przemysłu Polskiego (w funtach)	"	0,58333	0,60277	0,62222	0,64166	0,66111	0,68055	0,70	0,71944	0,73888	0,75833	0,77777	0,79722	0,81666	0,83611	0,85555
Oblig. B-ku Gosp. Kraj. bankowe	"	0,625	0,64583	0,66666	0,6875	0,70833	0,72916	0,75	0,77083	0,79166	0,8125	0,83333	0,85416	0,875	0,89583	0,91666
Oblig. B-ku Gosp. Kraj. L. Z. Tow. Kred. Przemysłu Polsk. (w funtach), Oblig. m. Poznania z 1926 r. i 1929 r.	"	0,66666	0,68888	0,71111	0,73333	0,75555	0,77777	0,80	0,82222	0,84444	0,86666	0,88888	0,91111	0,93333	0,95555	0,97777
Poz. Stabilizacyjna z 1927 r.	1/6-1/10	0,31111	0,33055	0,35	0,36944	0,38888	0,40833	0,42777	0,44722	0,46666	0,48611	0,50555	0,525	0,54444	0,56388	0,58333
L. Z. Akc. B-ku Hipot. we Lwowie, Oblig. m. Krakowa	1/6-1/12	—	0,01111	0,02222	0,03333	0,04444	0,05555	0,06666	0,07777	0,08888	0,10	0,11111	0,12222	0,13333	0,14444	0,15555
L. Z. Akc. B-ku Hipoteczn. we Lwowie	"	—	0,0125	0,025	0,0375	0,05	0,0625	0,075	0,0875	0,10	0,1125	0,125	0,1375	0,15	0,1625	0,175
Oblig. Polsk. Banku Komunal. II — IV, L. Z. Akc. Banku Hipoteczn. we Lwowie	"	—	0,01388	0,02777	0,04166	0,05555	0,06944	0,08333	0,09722	0,11111	0,125	0,13888	0,15277	0,16666	0,18055	0,19444
Poz. Zagr. w lirach włoskich	"	—	0,01944	0,03888	0,05833	0,07777	0,09722	0,11666	0,13611	0,15555	0,175	0,19444	0,21388	0,23333	0,25277	0,27222
Państw. Renta Ziemiska	1/6-1/12	2,08333	2,09722	2,11111	2,125	2,13888	2,15277	2,16666	2,18055	2,19444	2,20833	2,22222	2,23611	2,25	2,26388	2,27777
Śląska Poz. z 1928 r. (w dolarach), Oblig. m. Poznania z 1928 r.	"	2,91666	2,93611	2,95555	2,975	2,99444	3,01388	3,03333	3,05277	3,07222	3,09166	3,11111	3,13055	3,15	3,16944	3,18888
L. Z. Tow. Kred. Ziem. w Warszawie	28/6-22/12	1,433333	1,444444	1,455555	1,466666	1,477777	1,488888	1,50	1,511111	1,522222	1,533333	1,544444	1,555555	1,566666	1,577777	1,588888
"	"	1,6125	1,625	1,6375	1,65	1,6625	1,675	1,6875	1,70	1,7125	1,725	1,7375	1,75	1,7625	1,775	1,7875
" (we frankach)	"	2,15	2,16666	2,18333	2,20	2,21666	2,23333	2,25	2,26666	2,28333	2,30	2,31666	2,33333	2,35	2,36666	2,38333
" (w dolarach)	"	2,86666	2,88888	2,91111	2,93333	2,95555	2,97777	3,00	3,02222	3,04444	3,06666	3,08888	3,11111	3,13333	3,15555	3,17777
L. Z. Konw. Banku Gosp. Kraj. L. Z. Tow. Kred. Ziemsk. we Lwowie	30/6-31/12	1,34444	1,35555	1,36666	1,37777	1,38888	1,40	1,41111	1,42222	1,43333	1,44444	1,45555	1,46666	1,47777	1,48888	1,50
L. Z. Konw. Banku Gosp. Kraj. L. Z. Tow. Kred. Ziemsk. we Lwowie	"	1,5125	1,525	1,5375	1,55	1,5625	1,575	1,5875	1,60	1,6125	1,625	1,6375	1,65	1,6625	1,675	1,6875
L. Z. Banku Gosp. Kraj.	"	2,35277	2,37222	2,39166	2,41111	2,43055	2,45	2,46944	2,48888	2,50833	2,52777	2,54722	2,56666	2,58611	2,60555	2,625
L. Z. Banku Gosp. Kraj., Oblig. Budowlane Banku Gosp. Krajowego	"	2,68888	2,71111	2,73333	2,75555	2,77777	2,80	2,82222	2,84444	2,86666	2,88888	2,91111	2,93333	2,95555	2,97777	3,00

U W A G A. Od 12 lipca 1933 r. obowiązują następujące zamienki obliczeniowe dla papierów wartościowych oraz wartości kuponu bieżącego: zł. w zł. 100 z 1924 r. = zł. 172 —, fran. fran. 100 = zł. 35 —, guid. rdansk. 100 = zł. 173,50, 1 funt ster. oblicza się według przeciętnego kursu tranżakcyjnego w czkach na Londyn z dnia dokonania tranżakcji. Dla 7% Poz. St. Włocławskiej i 7% L. Z. Tow. Kred. Ziemskiego z 1928 r. 1 dol. = zł. 8,90. Dla pozostałych pap. wart. w walucie dolarowej 1 dol. oblicza się według przeciętnego kursu tranżakcyjnego. Kupon oblicza się w jednostkach i ułamkach dziesiętnych po 100 wart. nom. danej waluty, z wyjątkiem 3% Prem. Poz. Budowlanej, obliczanej od zł. 50. oraz 4% Prem. Poz. dolarowej od dol. 5.

TREŚĆ: **Międzynarodowy Dzień Oszczędności:** W pochodzie świata ku lepszymu jutru, Znaczenie Dnia Oszczędności. Program Obchodu „Dnia Oszczędności“. Kapitały społeczne. Z Banku Polskiego. Podziękowanie. Min. Starzyńskiego. Pożyczka Narodowa. Opłaty stempłowe w bankach. Z Ministerstwa Skarbu. Z karty żalobnej. Listy do Redakcji. Odpowiedzi Redakcji. Z działalności instytucji kredytu długoterminowego. Z Izby przemysłowo-handlowej. Zastrzeżone papiery. Giełdy. Kronika akcyjna. **Losowania:** Książeczek Oszczędnościowych. 5% L. Z. Tow. Kred. m. Płocka. Tabela kuponowa. Ogłoszenia.